2022 年 11 月８日

各      位

会 社 名 株式会社ジャムコ

代表者名 代表取締役社長   阿部 俊之

（コード番号 7408 東証プライム）

問合せ先 常務執行役員

  IR 担当 後藤 健太郎

（TEL．042-503-9145）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年５月 11日に公表した 2023年３月期 通期連結業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 2023年３月期 通期連結業績予想値の修正（2022年４月 1日～2023年３月31日）

１．修正の内容
（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 53,900 2,080 1,280 870 32円 43銭

今回修正予想（Ｂ） 49,800 2,780 1,860 2,160 80円 52銭

増減額（Ｂ－Ａ） △4,100 700 580 1,290

増減率 △7.6% 33.7% 45.3% 148.3%

（ご参考）前期連結実績
（2022年３月期）

39,078 △3,174 △3,512 △4,081 △152円 15銭

２．修正の理由

売上高は、航空機内装品等製造関連・航空機シート等製造関連において、ボーイング 787 型機

向けの出荷再開や一部客室改修プログラムが当初計画より遅れたことなどから減少が見込まれま

す。

一方、利益面は、売上高の減少が予想されますが、運航機数増加に伴いエアライン向けのスペ

アパーツ販売が増加していること、業務効率改善による原価低減策の効果、及び為替レートが想

定より円安に推移したことなどから通期連結業績予想値を修正いたします。

なお、2022 年９月 30 日付「連結子会社の固定資産の譲渡に伴う特別利益の計上に関するお知

らせ」のとおり、第３四半期連結会計期間に固定資産の譲渡益として約 446 百万円を特別利益に

織り込んでおります。

又、通期連結業績予想の前提となる第３四半期連結会計期間以降の為替レートは 115 円／米ド

ルから 130円／米ドルに変更しております。

※ 上記の業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、今後の

様々な要因により、業績予想とは異なる結果となる可能性があります。

以上